NOVUS AUTOMATION 1/3
Transmisor de Nivel Hidrostático
Sumergible
TRANSMISOR DE NIVEL – MANUAL DE OPERACIÓN – V1.0x D
INTRODUCCIÓN
El Transmisor de Nivel Hidrostático Sumergible fue diseñado
para el monitoreo continuo del nivel de líquido en pozos de agua,
depósitos de agua, cisternas, perforaciones, ríos y otros líquidos. La

Fig. 01 – Grabación de identificación
Fijada al extremo del cable hay una etiqueta de identificación:
Fig. 02 – Etiqueta de identificación
Transmisor de Nivel Hidrostático Sumergible
NOVUS AUTOMATION 2/3
Y se ofrece en los siguientes modelos:
MODELO
RANGO DE
MEDICIÓN
SOBRE-
PRESIÓN
PRESIÓN DE
RUPTURA
CABLE
WL420-1M-L5 1 mH2O  300 % F.E. 600 % F.E. 5 m
WL420-1M-L15 1 mH2O  300 % F.E. 600 % F.E. 15 m
WL420-1.6M-L5 1,6 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 5 m
WL420-1.6M-L15 1,6 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 15 m
WL420-2.5M-L5 2,5 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 5 m
WL420-2.5M-L15 2,5 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 15 m
WL420-4M-L10  4 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 10 m
WL420-4M-L15 4 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 15 m
WL420-6M-L10 6 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 10 m
WL420-6M-L15 6 mH2O 300 % F.E. 600 % F.E. 15 m
WL420-10M-L15 10 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 15 m
WL420-10M-L20 10 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 20 m
WL420-16M-L20 16 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 20 m
WL420-16M-L30 16 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 30 m
WL420-25M-L40 25 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 40 m
WL420-40M-L50 40 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 50 m
WL420-60M-L80 60 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 80 m
WL420-100M-L120 100 mH2O 200 % F.E. 500 % F.E. 120 m
Tabla 02 – Modelos
INSTALACIÓN MECÁNICA
El Transmisor de Nivel Hidrostático Sumergible es adecuado
para uso en lugares con niveles de presión estática como tanques